

WOKÓŁ JEZIORA BODEŃSKIEGO

plus: SALZKAMMERGUT - NORYMBERGA - MONACHIUM - PRAGA

25 - 30.08.2020

1 dzień [25.08 wtorek] - wyjazd z **KRAKOWA** o godzinie 05.00. Przejazd niezwykle malowniczą trasą widokową [Alpy i krystalicznie czyste jeziora] przez **Salzkammergut Gmunden - Bad Ischl - Sankt Gilgen**. W 1997 r, region wpisany został, pod nazwą "krajobraz kulturowy Hallstatt Dachstein Salzkammergut" na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Obiadokolacja i nocleg w hotelu / gasthofie w okolicy Salzburga.

2 dzień [26.08 środa] - po śniadaniu przejazd do **MONACHIUM** i zwiedzanie stolicy Bawarii z lokalnym przewodnikiem. W programie m. in.: Marienplatz, Katedra NMP i najciekawsze zabytkowe kościoły, Nowy Ratusz, Rezydencja Wittelsbachów i inne zabytki. Następnie przejazd do **LINDAU** – położonego na wyspie na **Jeziorze Bodeńskim**. Od roku 1951 w tym mieście odbywają się coroczne zjazdy laureatów nagrody Nobla. Spacer po wyspie: Stary Ratusz, Kościół św. Piotra z ok. VIII wieku, Kościół Najświętszej Maryi Panny, *Diebsturm* i *Mangturm*. Obiadokolacja i nocleg w hotelu lub gasthofie w okolicy Bregencji lub Feldkirch.

3 dzień [27.08 czwartek] - po śniadaniu **całodzienna wycieczka do Szwajcarii**. Odwiedzimy **ZURYCH** - finansową stolicę Szwajcarii. Spacer Bahnhofstrasse w kierunku Jeziora Zuryskiego, zwiedzanie Fraumünster - XIII-wiecznego kościoła ozdobionego witrażami Marca Chagalla ze scenami ze Starego Testamentu. Następnie przejazd do **RAPPERSWILU** i zwiedzanie Muzeum Polskiego założonego w XIX wieku - w okresie zaborów, mieszczącego się w malowniczym zamku – nad brzegiem **Jeziora Zuryskiego**. Przejazd do przepięknej **LUCERNY** nad Jeziorem Czterech Kantonów. Zobaczymy pomnik Umierającego Lwa /Bertel Thorvaldsen/ poświęcony Gwardii Szwajcarskiej broniącej Ludwika XVI, zabytkowe kamienice i uliczki, Ratusz, baszty miejskie oraz słynne drewniane mosty. Powrót na obiadokolację i nocleg na stronę austriacką.

4 dzień [28.08 piątek] - po śniadaniu przejazd na **MAINAU** – wyspa na Jeziorze Bodeńskim znana jako Wyspa Kwiatów ze względu na znajdujące się tam wspaniałe ogrody pełne egzotycznych roślin. Czas wolny. Następnie przejazd do pobliskiej **KONSTANCJI** – przepięknie położonej nad **Jeziorem Bodeńskim** w miejscu, w którym wypływa z niego rzeka Ren, na granicy ze Szwajcarią, a związanej ze słynnym Soborem, podczas którego spalono na stosie Jana Husa. To tu odbyło się konklawe, podczas którego został wybrany papież Marcin V - po odsunięciu od rządów trzech papieży – antypapieża Jana XXIII, antypapieża Benedykta XIII i Grzegorza XII; tym samym zakończono trwającą od kilkadziesiąt lat wielką schizmę zachodnią. Spacer po starówce: Katedra NMP i zabytkowe kościoły, dwa ratusze, wieże i bramy miejskie, budynek konklawe i Statua Imperii upamiętniająca Sobór. Przyjazd do **STEIN AM RHEIN** niewielkiego miasteczka "wyjętego" wprost z epoki średniowiecza. Podziwiać tu można doskonale zachowane mury miejskie, wieżyczki obronne jak również tradycyjne przepiękne domy, ratusz i wznoszący się nad miasteczkiem zamek. Następnie przejazd w okolice **SZAFUZY**, gdzie zobaczymy położony na przełomie Renu **Rheinfall** – największy pod względem przepływu wodospad **Europy**. Obiadokolacja i nocleg w hotelu lub gasthofie w okolicy Singen – Ravensburg.

5 dzień [29.08 sobota] - po śniadaniu spacer po przepięknym, niezwykle malowniczym i tonącym w kwiatach **MEERSBURGU**. położonym nad brzegiem Jeziora Bodeńskiego. Przejazd do **NORYMBERGI** - „miasta-Feniksa”, które podniosło się z pożogi wojennej po zniszczeniach podobnych w skali do tych w Warszawie. Panoramiczny objazd miasta autokarem, podczas którego zobaczymy teren zjazdów partyjnych NSDAP, budynek sądu, w którym odbywały się procesy zbrodniarzy III Rzeszy (z zewnątrz), a także cmentarz Johannisfriedhof, gdzie znajdują się groby Wita Stwosza i Albrechta Durera. Następnie spacer po średniowiecznych uliczkach zabudowanych rzemieślniczymi kamienicami oraz pięknymi gotyckimi kościołami – św. Sebald i NMP. Obiadokolacja i nocleg w hotelu na terenie Czech – w okolicy **PILZNA**.

6 dzień [30.08 niedziela] - po śniadaniu przejazd do **PRAGI** i 3 godzinne zwiedzanie w formie spaceru / dla osób znających czeską stolicę czas wolny na Starówce /. Dzielnica Żydowska, Rynek Staromiejski z Kościołem Tyńskim,

